FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 144, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 334, t.; Ms. 
Bibl. Naz. IX. C. 16, f. 74. . 

598. - (Mandatum de exhibendis gagiis not. Iacobo de Rocho de Sa
lerno). (Reg. 13, f. 104, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. cit., f. 145. 

<Secreto Terre Laboris Principatus et Aprutii) 

599. - (Carlo primogenito, Vicario del Regno, comunica ai Giustizieri 
di Terra di Lavoro, di Principato e d'Abruzzo che (ufficio di Secrezia di 
Principato, Terra di Lavoro ed Abruzzo, messo alrincanto, è stato aggiu
dicato, per Tanno dell'indizione XIV, a Stefano Prezza di Ravello per 1750 
once d'oro). Dat. III novembris XIV ind. (Reg. 13, f. 185, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 135 sg.; Chiarito, Rep. 29, f. 178, t. 

600. - Pro Symone de Monteforte. 
Secreto Principatus Terre Laboris et Aprutii. Cum Nos Comitatum 

Avellini cum infrascriptis terris ... , vid. Avellino sito in lustitiariatu Princi
patus et Terre Beneventane, Calvo, Francolicio et Riardo, sitis in Iustitia
riatu Terre Laboris et Comitatus Molisii, nec non terram Padule, sitam 
in Iustitiariatu Principatus, que non est de ipso Comitatu, cum baroniis 
ho minibus, etc. ... nob. viro Symoni de Monteforte, dil. consanguineo etc., 
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suisque heredibus... duxerimus concedendum de liberalitate mera et gratia 
speciali, investientes ipsum per vexillum nostrum de Comitatu predicto, 
retentis... in manibus nostris terris Politii Asinelle et Gulisani, sitis in Si
cilia, que de eodem Comitatu existunt, exceptisque aliis terris... Comitatus 
eiusdem quibuscumque per Curiam nostram concessis, que per eos quibus 
ea concessimus teneri volumus prout ipsis... sunt concessa, h t. ... man
damus quatenus eundem Symonem de Monteforte... in corporalem posses
sionem dictarum terrarum... inducens, recepto prius pro No bis a prelatis 
baronibus feudatariis et vassallis... Comitatus ipsius fìdelitatis solito iura
mento, prefatum Symonem ab ipsis assecurari facias iuxta consuetudinem 
Regni nostri etc. Dat. Messane, XXVI ianuarii. (Reg. 10, f. 34). 

FONTI: Sacco, La Certosa di Padula, III, p. 114 (trascriz.); Bibl. Comun. di Palermo, 
ms. Qq. G. 3, f. 45, t. (trascriz.); Arch. di Tocco, vol. 27, f. 108 e t. (trascriz.); Inveges, 
Annali di Palermo, III, p. 472 (trans.); Minieri Riccio, ms. in Arch. (trans.); De Lellis, 
Notam., I, f. 5-05; Sicola, Rep. 2, f. 184; Chiarito, Rep. 29, f. 54. 

601. - (Nob. viro Radulfo de Suessione concedit Rex Comitatum Laureti, 
cum infrascriptis terris vid. Laureto, Civitate S. Angeli, Spolturo, Bertona 
cum Cellaria et Castello Magno, nec non terram Schifati de Iustitiariatu 
Principatus, que non est de Comitatu pred.; et ipse investitur per vexil
lum etc.). Dat. Messane, XXVI ianuarii. (Reg. 10, f. 34). 

FONTI: Minieri Riccio, Il regno di Carlo I ecc., p. 9; Sicola, Rep. 2, f. 185 e Rep. 11, 
f. 22'5; Chiarito, l. c. È Raul de Soisson. 

602. - (Hugoni Cialdo, provinciali, mil. et fam. donat Rex castrum 
Rocce Berardi et medietatem castri Molisii). (Reg. 10, f. 34, t.). 

FONTI: Sicola, Rep. 2, f. 185; Chiarito, Rep. 29, f. 54, t., che riporta " Craldo ,, in
vece di " Cialdo ». 

603. - (Henrico de Malloz, mil., donat Rex terram Triventi et castrum 
Petre Habundantis de Comitatu Molisii et castrum Brocci de Iustitiariatu 
Terre Laboris). (Reg. 10, f. 34, t.). 

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, f. 68; ms. Soc. star. Nap. XXV. A. 15, f. 333; Si
cola, l. c.; Chiarito, 1. c. 

604. - (Mandat Rex pro exhibitione decimarum Archiepiscopo Capuano). 
Dat. Capue, XXIII februarii. (Reg. 10, f. 35). 

FONTI: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 

605. - Similes facte sunt pro Archiepiscopo Neapolitano, de decimis 
proventuum veterum iurium et demaniorum Curie in civitate Neapolis et 
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pertinentiis eius, sicut ipsa iura et demania crescunt et decrescunt pro pres. 
a. XIV ind. Dat. Capue, XXIII februarii. (Reg. 10, f. 35). 

FONTI: Ms. Bibl. Naz. XV. F. 39, f. 12, t. (trascriz.); Chioccarelli, An~itum Neap. 
Catal., p. 175; Sicola, l. c.; Chiarito, I. c. 

606. - Pro Franco de Wassamal. 
Item scriptum est eisdem Secretis. Cum Nos Franco de Wassamal... 

mii. ... castrum Spinei ... [et] bona que fuerunt Riccardi de Spineo, Constantii 
dompni Viviani, Andree et Mathei de Maranula, in eadem terra Maranule, 
et molendina que fuerunt Frederici et Iacobi de Aquino, proditorum no
strorum in Albeto, concesserimus ... , f. v .... mandamus quatenus omnes ... 
proventus dictorum castri bonorum et molendinorum, que ad manus vestras 
pro parte Curie pervenerunt, a die collationis nostre sibi facte, vid. a primo ... 
ianuarii p. p. usque nunc, dicto mii. ... assignare curetis etc. Dat. Trani, 
III iunii. (Reg. 10, f. 35). 

FONTI: Scandone, Ricerche noviss. sulla scuola poet. Sicil., p. 9 sg.; ms. Soc. stor. 
Nap. XXV. A. 15, f. 651, t.; Sicola, l. c.; Chiarito, Rep. cit., f. 55. 

607. - Scriptum est eidem (Secreto Principatus). Dudum scripsimus Io
zolino de Marra, Magne Curie ... Mag. Rationali, ... ut nob. viro Guillelmo 
Extendardo, quondam Regni Sicilie Marescalco, . . . XXXX ,uncias terre .. . 
assignaret, de terris nostris vicinioribus et accomodioribus alii terre sue .. . 
sibi... assignate; qui Iozolinus... pro pred. une. XXXX assignare providit 
Guillelmo, primogenito et heredi pred. Guillelmi Extendardi, terram Petre 
Stornule... in lustitiariatu Principatus ... , ac casale Quadrapanis et casale 
Pontichiti... in lustitiariatu Terre Laboris ... , que casalia olim tenuit Riccardus 
Filangerius iunior, prodi tor noster . . . Ideoque f. t. ... mandamus quatenus 
Guillelmum primogenitum... ipsius qd. Guillelmi Extendardi... in corporalem 
possessionem diete terre Petre Stornule ac dictorum casalium Quadrapanis 
et Pontichiti inducens, recepto prius pro Nobis ab hominibus ipsorum ca
salium et terre pred. fidelitatis... iuramento, ipsum... Guillelmum... assecurari 
facias iuxta consuetudinem Regni nostri, et sibi de ... proventibus responderi ... 
Volumus tamen quod si aliqui barones et pheodatarii sint in eadem terra 
et casalibus... qui servire in capite nostre Curie teneantur in demanio, et 
nostro demanio reserventur. Preterea mandamus ut victualia animalia et 
alia ... bona ... que fuerunt manifestorum proditorum ... et per privatas deti
nentur personas, ... capere et pred. Guillelmo... assignare procures, proviso 
quod ad ea que ... massariis et arraciis nostris applicata iam sunt, aut nostris 
procuratoribus assignata, manus tuas ... non extendas. Si vero aliqua de bonis 
ipsis mobilibus tempore turbationis nuper preterite per aliquos fideles no
stros ab aliquibus proditoribus erepta vel acquisita fuerint, medietatem ipso
rum eosdem fideles nostros habere volumus, reliqua medietate nostre Cu-
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rie applicanda. Dat. Capue, XXIIII februarii XIIII ind., R. n. a. VI. 
(Reg. 10, f. 35, t.).